ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 13 апреля 2023 г. № 243

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

 Правительства Республики Тыва

от 20 февраля 2014 г. № 60

В соответствии со статьями 12 и 15 Конституционного закона Республики

Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 20 февраля

2014 г. № 60 «Об утверждении Положения о Министерстве финансов Республики

Тыва и его структуры» следующие изменения:

1) в Положении о Министерстве финансов Республики Тыва:

а) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Министерство осуществляет свою деятельность непосредственно и (или)

через подведомственное Министерству государственное казенное учреждение

«Межотраслевая централизованная бухгалтерия Республики Тыва» (далее – подве-

домственное учреждение), а также общее руководство деятельностью подведом-

ственного учреждения для реализации задач в установленной сфере деятельности.

Министерство осуществляет функции и полномочия учредителя подведом-

ственного учреждения, а также права собственника в отношении имущества, необ-

ходимого для обеспечения исполнения функций Министерства, в том числе имуще-

ства, переданного подведомственному учреждению, в порядке и в пределах опреде-

ленных Законом Республики Тыва от 10 января 2017 г. № 249-ЗРТ «О порядке

управления и распоряжения государственной собственностью Республики Тыва».»;

consultantplus://offline/ref=9CA8C48B6C59B7911004EB07E63026671027193F9C73B9CC82FBB8C65040F461164D39010F313CE5146D14DA1704FD3CL9l0C
consultantplus://offline/ref=44BC8DFD575D3DE3543F9F324548C8CDCB0C86114823D29F4C28C65888742648BA35D644C83404E436376A99ECB7C786F7a7I

2

б) пункт 6.38 после слов «содержание Министерства» дополнить словами «и

подведомственного учреждения»;

в) пункт 6.51 признать утратившим силу;

2) структуру Министерства финансов Республики Тыва изложить в следую-

щей редакции:

3

«С Т Р У К Т У Р А

Министерства финансов Республики Тыва

Всего – 56 единиц, из них:

должности государственной гражданской службы Республики Тыва – 55 ед.;

<*> должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы, – 1 ед.».

Министр

Первый заместитель министра  Заместитель министра
Заместитель министра –

начальник департамента

бюджетной политики

Заместитель министра

Бюджетный отдел – 5 ед.

1. Начальник отдела – 1 ед.

2. Консультант – 2 ед.

3. Главный специалист – 2

ед.

Отдел бюджетного плани-

рования в отраслях эконо-

мики – 6 ед.

1. Начальник отдела –1 ед.

2. Консультант – 3 ед.

3. Главный специалист – 2

ед.

Отдел бюджетного планиро-

вания оплаты труда  – 5 ед.

1. Начальник отдела – 1 ед.

2. Консультант – 2 ед.

3. Главный специалист – 2 ед.

Отдел прогнозирования

доходов бюджета и налого-

вой политики – 4 ед.

1. Начальник отдела – 1 ед.

2. Консультант – 1 ед.

3. Главный специалист – 2

ед.

Отдел кадрового, правового

обеспечения – 3 ед.

1. Начальник отдела – 1 ед.

2. Консультант – 1 ед.

3. Главный специалист – 1 ед.

Отдел учета и

отчетности – 6 ед.

1. Начальник отдела –1 ед.

2. Заместитель начальника

отдела – 1 ед.

2. Консультант – 2 ед.

3. Главный специалист – 2 ед.

Отдел бюджетного планиро-

вания социальной сферы

– 7 ед.

1. Начальник отдела – 1 ед.

2. Заместитель начальника

отдела – 1 ед.

2. Консультант – 3 ед.

3. Главный специалист – 2 ед.

Отдел мониторинга местных

бюджетов – 3 ед.

1. Начальник отдела – 1 ед.

2. Консультант – 1 ед.

3. Главный специалист – 1

ед.

Отдел информационного

обеспечения – 3 ед.

1. Начальник отдела – 1 ед.

2. Консультант – 1 ед.

3. Главный специалист – 1 ед.

Отдел бюджетного планиро-

вания в отраслях строитель-

ства и дорожного хозяйства –

3 ед.

1. Начальник отдела – 1 ед.

2. Консультант – 1 ед.

3. Главный специалист – 1 ед.

Отдел документационного,

организационного обеспечения и

контроля – 3 ед.

1. Начальник отдела – 1 ед.

2. Главный специалист – 1 ед.

3. Ведущий эксперт <*> – 1 ед.

Отдел исполнения бюджета

– 3 ед.

1. Начальник отдела – 1 ед.

2. Консультант – 1 ед.

3. Главный специалист – 1 ед.

4

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                     В. Ховалыг